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Lausunto valtioneuvoston maaseutupoliittisesta selonteosta 

Suomen Yrittäjät kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston maaseu-

tupoliittisesta selonteosta. 

Suomen Yrittäjät pitää selontekoa kunnianhimoisena ja ajankohtaisena ko-

konaisuutena. Selonteko tunnistaa hyvin maaseudun merkityksen Suomen 

elinvoimalle, huoltovarmuudelle, kokonaisturvallisuudelle sekä kestävän 

kasvun mahdollistajana. Erityisen tärkeää on, että maaseutua tarkastellaan 

osana koko yhteiskunnan kehitystä eikä erillisenä politiikkasektorina. 

Suomen Yrittäjät korostaa, että maaseudun elinvoima rakentuu viime kä-

dessä siellä toimivien yritysten menestyksestä. Yritykset luovat työpaikkoja, 

investointeja, verotuloja ja palveluita sekä ylläpitävät paikallisyhteisöjen 

elinvoimaa. Tämän vuoksi yrittäjyys ja yritystoiminnan edellytykset tulisi 

nostaa nykyistä vahvemmin läpileikkaavaksi teemaksi selonteon toimeen-

panossa. 

 

Maaseudun yritysten toimintaedellytykset 

Yritysten kilpailukyky maaseudulla perustuu toimivaan infrastruktuuriin, 

saavutettavuuteen sekä ennakoitavaan toimintaympäristöön. Suomen Yrit-

täjät pitää erittäin tärkeänä, että selonteossa tunnistetaan digitaalisten yh-

teyksien, liikenneinfrastruktuurin ja palveluiden saavutettavuuden merkitys. 

Digitaalisen saavutettavuuden tulee olla samalla tasolla kuin kaupunkialu-

eilla. Nopeat ja toimintavarmat tietoliikenneyhteydet ovat nykyisin yritystoi-

minnan perusinfrastruktuuria samalla tavoin kuin tieverkko, sähköverkko tai 

logistiikkayhteydet. Myös väyläverkon korjausvelan vähentäminen, alem-

man tieverkon kunto sekä saariston liikenne- ja yhteysyhteydet ovat maa-

seudun yritysten kilpailukyvyn kannalta keskeisiä. 

Suomen Yrittäjät pitää tärkeänä, että maaseudun yritysten näkökulma huo-

mioidaan kaikissa liikenne-, infrastruktuuri- ja saavutettavuuspäätöksissä 

sekä niiden vaikutusarvioinneissa. 
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Osaaminen, nuoret ja omistajanvaihdokset 

Selonteko tunnistaa nuoret tulevaisuuden tekijöinä. Suomen Yrittäjät pitää 

tätä erittäin tärkeänä näkökulmana. 

NYT Nuorten tulevaisuusraportin mukaan 51 prosenttia nuorista pitää yrittä-

jyyttä mahdollisena uravaihtoehtonaan. Lisäksi lähes yhtä moni voisi kuvi-

tella jatkavansa jonkun toisen yritystä. Tämä on merkittävä mahdollisuus 

myös Suomen maaseudulle.  

Yrittäjyyskasvatusta tulee vahvistaa kaikilla koulutusasteilla. Samalla on 

tärkeää lisätä tietoisuutta siitä, että yrittäjyys ei tarkoita ainoastaan uuden 

yrityksen perustamista. Yrityksen ostaminen tai olemassa olevan yrityksen 

jatkaminen on monelle realistinen ja houkutteleva yrittäjyyden muoto. 

Tämä liittyy suoraan maaseudun omistajanvaihdoshaasteeseen. Merkittävä 

määrä maaseudun yrityksistä kohtaa lähivuosina yrittäjän eläköitymisen. 

Jos yrityksille ei löydy jatkajia, menetetään työpaikkoja, palveluita, verotu-

loja ja paikallista elinvoimaa. 

Suomen Yrittäjät korostaa, että omistajanvaihdokset tulee nähdä osana 

maaseudun elinvoima- ja nuorisopolitiikkaa. Onnistuneiden sukupolven-

vaihdosten ja yrityskauppojen edellytyksiä tulee vahvistaa muun muassa 

rahoituksen saatavuuden, neuvonnan ja verotuksen keinoin. 

 

Rahoitus ja investoinnit 

Selonteossa tunnistetaan yritysrahoituksen saatavuuteen liittyvät haasteet. 

Suomen Yrittäjät pitää tätä tärkeänä, sillä rahoituksen saatavuuden ongel-

mat korostuvat erityisesti maaseudulla toimivissa pienissä yrityksissä. 

Julkisen rahoituksen tulee täydentää markkinoita tilanteissa, joissa markki-

naehtoista rahoitusta ei ole riittävästi saatavilla. Samalla tulee kehittää uu-

sia ratkaisuja omistajanvaihdosten rahoittamiseen sekä vahvistaa yritysten 

mahdollisuuksia hyödyntää TKI-rahoitusta ja kansainvälistymispalveluja 

myös kasvukeskusten ulkopuolella. 

Suomen Yrittäjät pitää tärkeänä, että maaseudun yrityksillä on yhdenvertai-

set mahdollisuudet hyödyntää tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiorahoitusta 

sekä osallistua vihreän siirtymän ja resurssitalouden tarjoamiin kasvumah-

dollisuuksiin. 
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Luovat alat osana maaseudun elinvoimaa 

Suomen Yrittäjät pitää myönteisenä, että selonteossa tunnistetaan kulttuu-

rin ja luovien alojen merkitys maaseudun elinvoimalle. Luovat alat ovat 

merkittävä osa paikallista yritystoimintaa, matkailua, palveluita ja alueiden 

vetovoimaa. Esimerkiksi matkailun uudet trendit voivat olla merkittävä mah-

dollisuus Suomen maaseutualueille. Yhä enemmän sekä ulkomaiset että 

kotimaiset matkailijat etsivät ainutlaatuisia elämyksiä ja niitä on tarjolla suo-

malaisella maaseudulla, mikäli maaseudun yritykset ryhtyvät yhteistyöhön 

nykyistä enemmän. Lapin matkailu toimii tässä hyvänä esimerkkinä. 

Monilla maaseutualueilla luovien alojen yrittäjät ylläpitävät tapahtumia, kult-

tuuripalveluita ja elämyksiä, jotka vahvistavat alueiden identiteettiä, houkut-

televuutta ja matkailutuloja. Luovat alat tulee nähdä osana elinkeinopolitiik-

kaa eikä ainoastaan kulttuuripolitiikkaa. Luovien alojen yritysten toiminta-

edellytyksiä voidaan vahvistaa muun muassa saavutettavuuden, digitali-

saation, yrittäjyysosaamisen ja rahoituksen keinoin. 

 

Yritysvaikutusten arviointi ja maaseutuvaikutusten arviointi 

Suomen Yrittäjät pitää erittäin kannatettavana selonteon tavoitetta vahvis-

taa maaseutuvaikutusten arviointia osana päätöksentekoa. Arvioinnin rin-

nalla tulee kuitenkin varmistaa, että myös yritysvaikutukset tunnistetaan 

systemaattisesti. Monet maaseudun palveluihin, liikenteeseen, koulutuk-

seen, energiaan ja sääntelyyn liittyvät päätökset vaikuttavat suoraan yritys-

ten toimintaedellytyksiin. 

Yritysvaikutusten arvioinnin ja maaseutuvaikutusten arvioinnin tulee täy-

dentää toisiaan siten, että päätöksenteossa voidaan tunnistaa vaikutukset 

alueiden elinvoimaan, investointeihin, työpaikkoihin ja yrittäjyyteen. 

 

Lopuksi 

Suomen Yrittäjät pitää selontekoa tärkeänä pitkän aikavälin linjauksena 

maaseudun kehittämiselle. Selonteon toimeenpanossa tulee varmistaa, 

että yrittäjyys, yritysten kasvu, omistajanvaihdokset, nuorten yrittäjyys sekä 

yritysten saavutettavuus- ja rahoitusedellytykset huomioidaan nykyistä vah-

vemmin. 

Elinvoimainen maaseutu edellyttää elinvoimaisia yrityksiä. Yritysten toimin-

taedellytysten vahvistaminen on samalla aluekehittämistä, huoltovarmuutta, 

työllisyyspolitiikkaa ja koko Suomen kasvun rakentamista. 
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Kunnioittavasti 

Inkeri Sundberg 

Omistajanvaihdostoiminnan päällikkö 

Suomen Yrittäjät 


